
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 1068 Motta di Livenza (TV), 13/04/2021 
 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO  
 

OGGETTO: procedura negoziata, mediante ricorso al Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione, per l'affidamento della fornitura in service di tre apparecchiature per 
emogasanalisi, di cui una per l'Unità Operativa di Medicina e Cardiologia Ricovero Ordinario, 
una per il Servizio di Pneumologia, della sede di Motta di Livenza ed una per il Reparto di 
Riabilitazione Pneumologica della sede di Cortina D'Ampezzo. Rinnovo del contratto dal 
06/04/2021 al 05/04/2023 
C.I.G. Z613149C12 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento, dott. Andrea Pauletti, espone quanto segue. 
 
Premesso che: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 
e delle offerte; 

- con Determina dell’Amministratore Delegato Prot. n. 1415 del 05/04/2018, è stato aggiudicato alla 
Società A. De Mori S.p.A., con sede in Milano via Piero Portaluppi n. 15 (Partita IVA 10220860158), 
la fornitura in service di tre apparecchiature per emogasanalisi, di cui una per l'Unità Operativa di 
Medicina e Cardiologia Ricovero Ordinario, una per il Servizio di Pneumologia della sede di Motta 
di Livenza ed una per il Reparto di Riabilitazione Pneumologica della sede di Cortina D'Ampezzo 
avente durata 36 mesi ossia fino al 05/04/2021; 

- l’apparecchiatura in uso presso l’Ospedale di Cortina D’Ampezzo è stata resa al fornitore, in 
considerazione della cessazione dell’incarico di gestione del suddetto Ospedale, avvenuta in data  
22/09/2019, pertanto le apparecchiature residue e in uso sono due; 

- nella Regione Veneto è stata costituita la Centrale Regionale Acquisti per la Regione del Veneto 
(C.R.A.V.) istituita con la deliberazione di Giunta n. 2626 del 29 Dicembre 2014, e oggi configurata 
quale U.O.C. di Azienda Zero con funzione di centrale di committenza per le aziende sanitarie del 
Veneto; 

- con Delibera n. 232 del 6 Marzo 2018 avente ad oggetto “ORAS Spa: indicazioni relative al 
funzionamento dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza e dell’Ospedale 
Codivilla - Putti di Cortina” la Giunta Regionale del Veneto stabiliva che ORAS Spa si avvarrà anche 
della Centrale Regionale Acquisti (U.O.C. C.R.A.V.) per lo svolgimento delle procedure di 
acquisizione delle categorie di beni e servizi individuati con decreto del Presidente del Consiglio 
dei Ministri entro il 31 Dicembre di ogni anno, ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto legge n. 66 
del 2014;  



 

2 
 

- con il codice gara 2018.007 Azienza Zero ha in programma una procedura di gara finalizzata 
all’affidamento di sistemi diagnostici per emogasanalisi a cui O.R.A.S. ha già inviato i propri 
fabbisogni e la cui indizione è stimata per il 31/03/2021; 

- in considerazione di quanto sopra, nelle more dell’indizione della procedura di gara regionale, al 
fine di non recare gravi disservizi all’utenza ed al personale della struttura, si rende necessario 
richiedere all’attuale fornitore la disponibilità ad un rinnovo biennale del contratto vigente alle 
medesime condizioni; 

- l’art. 4 del Disciplinare di Gara prevede espressamente la facoltà di rinnovo del contratto; 

- con comunicazione email del 24/11/2020, agli atti dell’Area Affari Generali e Legali, l’Ufficio di 
Ingegneria Clinica ha riferito che il servizio si è svolto nel rispetto delle condizioni contrattuali 
pattuite ed è stato nel complesso ampiamente soddisfacente; 

- con comunicazione P.E.C. Prot. n. 4106 del 21/12/2020, O.R.A.S. richiedeva ad A. De Mori la 
disponibilità al rinnovo biennale; 

- con comunicazione P.E.C. del 23/12/2020, A. De Mori confermava l’adesione al rinnovo biennale 
del contratto alle medesime condizioni applicate. 

Constatato che: 

- con riguardo a Ruoli e Responsabilità per la protezione dei dati personali per l’esecuzione dei 
servizi riguardanti l’affidamento in oggetto ed ai relativi obblighi normativi europei e nazionali 
(RGPD 2016/679 e Codice privacy aggiornato al D.Lgs 101/2018): 

 la modalità organizzativa scelta dal Responsabile delle Funzioni per la Sicurezza del Paziente di 
ORAS per l’identificazione del paziente viene  fatta tramite apposizione dell’etichetta con i dati 
anagrafici del paziente sulla stampa dei risultati, esito dell’analisi fatta dall’apparecchiatura 
elettromedicale in questione; 

 tale modalità è documentata da un’apposita procedura che declina il corretto utilizzo dello 
strumento da parte di tutti gli operatori. 

 
Si specifica che il fornitore non tratterà dati personali di soggetti la cui titolarità è in capo all’ORAS.  
Per quanto riguarda gli obblighi informativi di ORAS ai sensi degli articoli 13 e 14 del citato 
Regolamento Europeo, si rimanda alla versione aggiornata del documento pubblicata sul sito di ORAS 
alla pagina di seguito indicata  
https://www.ospedalemotta.it/wpcontent/uploads/2019/08/FORNITORI.pdf 
 
Accertato che:  

- le verifiche ex art. 80 del Codice Appalti effettuate dall’Area Affari Generali e Legali nei confronti 
della Società A .De Mori si sono concluse con esito positivo confermandone il regolare possesso, 
fatto salvo l’esito della verifica inviata all’Agenzia delle Entrate di cui si è ancora in attesa di 
ricevere riscontro. 

 
Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato  

 

DETERMINA 

1. di procedere al rinnovo di mesi 24 (ventiquattro) del contratto di appalto in essere con la 
Società A. De Mori S.p.A., con sede in Milano via Piero Portaluppi n. 15 (C.F. 00152680203) per 
la fornitura in service di due apparecchiature per emogasanalisi; 

2. di quantificare il costo complessivo presunto della fornitura per il biennio, calcolato sulla base 
delle giornate di noleggio effettive, rapportate ai prezzi applicati in circa € 37.192,40 IVA 
esclusa per il periodo dal 06/04/2021 al 05/04/2023; 

3. il presente provvedimento costituisce parte integrante e sostanziale del contratto di appalto 
vigente cui si fa espresso rinvio; 

https://www.ospedalemotta.it/wpcontent/uploads/2019/08/FORNITORI.pdf


 

3 
 

4. di considerare che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 
2010, n. 136 e successive modifiche integrazioni, il codice C.I.G. è il seguente: Z613149C12; 

5. di confermare la nomina del dott. Andrea Pauletti, in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento;  

6. di nominare il dott. Guido Sattin in qualità di Direttore di Esecuzione del Contratto; 

7. di dare incarico agli uffici di competenza di procedere all’adozione di tutti gli atti necessari e 
conseguenti al presente atto; 

8. di provvedere alla pubblicazione del presente documento sul Profilo Committente del sito 
istituzionale di ORAS S.p.A. 

 
f.to Francesco Rizzardo 
Amministratore Delegato 


